
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190001: gemeenschappelijke gemeenschapscommissie
van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2008 (Laatst bewerkt 30/10/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 319).  

De weergegeven minimumlonen zijn maandlonen. Ze worden bekomen door de jaarlonen door 12

te delen. De uurlonen worden bekomen door de jaarlonen door 1976 te delen. Bijgevolg kunnen

de uurlonen berekend worden uit de maandlonen door deze te vermenigvuldigen met 12 en

vervolgens te delen door 1976 (mits een beperkte afrondingsfout).  

Bij CAO van 17/12/2001 betreffende de harmonisering van de barema's, de overeenstemming van

de functies, het gemiddeld gewaarborgd minimumloon, de koppeling van de lonen aan het

indexcijfer van de consumptieprijzen (62103/CO/319), werden de minimumlonen gelijk gesteld aan

die van de Privé-ziekenhuizen (PSC 305.01). Art. 11 bepaalt dat de gelijkstellingen van

categorieën, zoals verworven op 31/12/2000, behouden blijven. 

1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1504.80
0 anc. 1583.24 1685.20 1790.24 1940.14 2081.36 2501.59

1 1708.40 1810.36 1926.21 2081.36 2144.12 2600.65
2 1724.85 1826.81 1926.21 2081.36 2144.12 2600.65
3 1741.30 1843.26 1957.59 2144.12 2206.88 2673.04
4 1757.75 1859.71 1957.59 2144.12 2206.88 2673.04
5 1774.20 1876.16 1999.43 2206.88 2515.05 2745.42
6 1790.65 1892.61 1999.43 2206.88 2515.05 2745.42



1.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

7 1807.10 1909.06 2269.72 2515.05 2579.05 2817.81
8 1823.55 1925.51 2269.72 2515.05 2621.71 2817.81
9 1840.00 1941.96 2333.72 2579.05 2685.71 2890.20

10 1904.53 2006.51 2376.38 2621.71 2685.71 2932.87
11 1924.26 2026.24 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
12 1944.00 2045.98 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
13 1963.73 2065.70 2504.38 2749.71 2813.70 3077.64
14 1983.46 2085.44 2504.38 2749.71 3034.15 3077.64
15 2003.19 2105.17 2568.37 2813.70 3098.15 3150.04
16 2022.93 2124.90 2568.37 3034.15 3098.15 3150.04
17 2042.66 2144.64 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
18 2062.39 2164.37 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
19 2082.13 2184.10 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
20 2101.86 2203.83 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
21 2121.59 2223.57 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
22 2141.32 2243.30 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
23 2161.06 2263.03 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
24 2180.79 2283.12 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
25 2200.52 2303.24 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98
26 2220.25 2323.37 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98
27 2239.98 2343.49 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
28 2259.72 2363.62 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
29 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
30 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
31 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1504.80
0 anc. 1583.24 1727.48 1940.14 2612.82

1 1708.40 1863.45 2081.36 2740.84
2 1724.85 1863.45 2081.36 2740.84
3 1741.30 1894.83 2144.12 2855.51
4 1757.75 1894.83 2144.12 2855.51
5 1774.20 1936.67 2206.88 2970.18



1.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

6 1790.65 1936.67 2206.88 2970.18
7 1807.10 2020.35 2515.05 3084.85
8 1823.55 2020.35 2515.05 3084.85
9 1840.00 2104.03 2579.05 3199.51
10 1904.53 2145.86 2621.71 3242.18
11 1924.26 2219.08 2685.71 3356.85
12 1944.00 2219.08 2685.71 3356.85
13 1963.73 2292.83 2749.71 3471.52
14 1983.46 2292.83 2749.71 3471.52
15 2003.19 2367.49 2813.70 3586.19
16 2022.93 2367.49 3034.15 3586.19
17 2042.66 2442.16 3098.15 3700.85
18 2062.39 2442.16 3098.15 3700.85
19 2082.13 2516.83 3162.14 3815.53
20 2101.86 2516.83 3162.14 3815.53
21 2121.59 2591.50 3226.15 3930.20
22 2141.32 2591.50 3226.15 3930.20
23 2161.06 2666.17 3290.14 4044.87
24 2180.79 2666.17 3290.14 4044.87
25 2200.52 2740.84 3354.14 4044.87
26 2220.25 2740.84 3354.14 4044.87
27 2239.98 2815.50 3418.14 4044.87
28 2259.72 2815.50 3418.14 4044.87
29 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
30 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
31 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1473.55 1504.80
0 anc. 1552.00 1583.24 1727.48 1790.24 1940.14

1 1677.15 1708.40 1858.22 1926.21 2081.36
2 1692.77 1724.85 1858.22 1926.21 2081.36
3 1708.39 1741.30 1889.61 1957.59 2144.12
4 1724.01 1757.75 1889.61 1957.59 2144.12
5 1739.63 1774.20 1920.99 1999.43 2206.88
6 1755.26 1790.65 1920.99 1999.43 2206.88
7 1770.87 1807.10 1952.37 2269.72 2515.05



1.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

8 1786.49 1823.55 1952.37 2269.72 2515.05
9 1802.11 1840.00 1983.75 2333.72 2579.05

10 1866.15 1904.53 2025.59 2376.38 2621.71
11 1885.07 1924.26 2067.43 2440.38 2685.71
12 1903.98 1944.00 2067.43 2440.38 2685.71
13 1922.90 1963.73 2109.26 2504.38 2749.71
14 1941.81 1983.46 2109.26 2504.38 2749.71
15 1960.73 2003.19 2151.10 2568.37 2813.70
16 1979.64 2022.93 2151.10 2568.37 3034.15
17 1998.56 2042.66 2192.94 2632.37 3098.15
18 2017.47 2062.39 2192.94 2632.37 3098.15
19 2036.39 2082.13 2234.77 2696.37 3162.14
20 2055.31 2101.86 2234.77 2696.37 3162.14
21 2074.22 2121.59 2276.82 2760.37 3226.15
22 2093.13 2141.32 2276.82 2760.37 3226.15
23 2112.05 2161.06 2319.48 2824.37 3290.14
24 2130.96 2180.79 2319.48 2824.37 3290.14
25 2149.88 2200.52 2362.15 2888.36 3354.14
26 2168.79 2220.25 2362.15 2888.36 3354.14
27 2187.71 2239.98 2404.81 2952.36 3418.14
28 2206.62 2259.72 2404.81 2952.36 3418.14
29 2225.54 2279.73 2447.47 2952.36 3418.14
30 2225.54 2279.73 2447.47 2952.36 3418.14
31 2225.54 2279.73 2490.14 2952.36 3418.14

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1790.24 1940.14 2612.82
1 1926.21 2081.36 2740.84
2 1926.21 2081.36 2740.84
3 1957.59 2144.12 2855.51
4 1957.59 2144.12 2855.51
5 1999.43 2206.88 2970.18
6 1999.43 2206.88 2970.18
7 2269.72 2515.05 3084.85



1.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

8 2269.72 2515.05 3084.85
9 2333.72 2579.05 3199.51
10 2376.38 2621.71 3242.18
11 2440.38 2685.71 3356.85
12 2440.38 2685.71 3356.85
13 2504.38 2749.71 3471.52
14 2504.38 2749.71 3471.52
15 2568.37 2813.70 3586.19
16 2568.37 3034.15 3586.19
17 2632.37 3098.15 3700.85
18 2632.37 3098.15 3700.85
19 2696.37 3162.14 3815.53
20 2696.37 3162.14 3815.53
21 2760.37 3226.15 3930.20
22 2760.37 3226.15 3930.20
23 2824.37 3290.14 4044.87
24 2824.37 3290.14 4044.87
25 2888.36 3354.14 4044.87
26 2888.36 3354.14 4044.87
27 2952.36 3418.14 4044.87
28 2952.36 3418.14 4044.87
29 2952.36 3418.14 4044.87
30 2952.36 3418.14 4044.87
31 2952.36 3418.14 4044.87

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3052.24 3169.64
1 3140.29 3261.07
2 3232.00 3356.31
3 3323.72 3451.55
4 3433.77 3565.84
5 3576.85 3714.42
6 3576.85 3714.42
7 3723.59 3866.81
8 3723.59 3866.81
9 3870.33 4019.19

10 3870.33 4019.19
11 4053.76 4209.68
12 4053.76 4209.68
13 4218.85 4381.11
14 4218.85 4381.11
15 4383.93 4552.55
16 4383.93 4552.55
17 4567.36 4743.03



1.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

18 4567.36 4743.03
19 4567.36 4743.03
20 4732.45 4914.46
21 4732.45 4914.46
22 4915.87 5104.94
23 5099.30 5295.43
24 5246.05 5447.82
25 5246.05 5447.82
26 5246.05 5447.82
27 5246.05 5447.82
28 5246.05 5447.82
29 5246.05 5447.82
30 5246.05 5447.82
31 5246.05 5447.82

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2501.59 2612.82

1 2600.65 2740.84
2 2600.65 2740.84
3 2673.04 2855.51
4 2673.04 2855.51
5 2745.42 2970.18
6 2745.42 2970.18
7 2817.81 3084.85
8 2817.81 3084.85
9 2890.20 3199.51

10 2932.87 3242.18
11 3005.25 3356.85
12 3005.25 3356.85
13 3077.64 3471.52
14 3077.64 3471.52
15 3150.04 3586.19
16 3150.04 3586.19
17 3222.42 3700.85
18 3222.42 3700.85



2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE
2.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

19 3294.81 3815.53
20 3294.81 3815.53
21 3367.20 3930.20
22 3367.20 3930.20
23 3439.59 4044.87
24 3439.59 4044.87
25 3511.98 4044.87
26 3511.98 4044.87
27 3584.37 4044.87
28 3584.37 4044.87
29 3584.37 4044.87
30 3584.37 4044.87
31 3584.37 4044.87

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1588.80
0 anc. 1667.24 1769.20 1874.24 1982.14 2123.36 2501.59

1 1792.40 1894.36 1968.21 2123.36 2171.60 2600.65
2 1808.85 1910.81 1968.21 2123.36 2171.60 2600.65
3 1825.30 1927.26 1999.59 2171.60 2206.88 2673.04
4 1841.75 1943.71 1999.59 2171.60 2206.88 2673.04
5 1858.20 1951.62 2041.43 2206.88 2515.05 2745.42
6 1874.65 1952.86 2041.43 2206.88 2515.05 2745.42
7 1891.10 1954.09 2269.72 2515.05 2579.05 2817.81
8 1907.55 1967.51 2269.72 2515.05 2621.71 2817.81
9 1924.00 1983.96 2333.72 2579.05 2685.71 2890.20

10 1953.75 2048.51 2376.38 2621.71 2685.71 2932.87
11 1955.23 2068.24 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
12 1986.00 2087.98 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
13 2005.73 2107.70 2504.38 2749.71 2813.70 3077.64
14 2025.46 2127.44 2504.38 2749.71 3034.15 3077.64
15 2045.19 2147.17 2568.37 2813.70 3098.15 3150.04
16 2064.93 2166.90 2568.37 3034.15 3098.15 3150.04



2.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

17 2084.66 2171.64 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
18 2104.39 2173.12 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
19 2124.13 2184.10 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
20 2143.86 2203.83 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
21 2163.59 2223.57 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
22 2171.39 2243.30 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
23 2172.87 2263.03 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
24 2180.79 2283.12 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
25 2200.52 2303.24 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98
26 2220.25 2323.37 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98
27 2239.98 2343.49 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
28 2259.72 2363.62 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
29 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
30 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
31 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1588.80
0 anc. 1667.24 1811.48 1982.14 2612.82

1 1792.40 1947.45 2123.36 2740.84
2 1808.85 1947.45 2123.36 2740.84
3 1825.30 1953.02 2171.60 2855.51
4 1841.75 1953.02 2171.60 2855.51
5 1858.20 1978.67 2206.88 2970.18
6 1874.65 1978.67 2206.88 2970.18
7 1891.10 2062.35 2515.05 3084.85
8 1907.55 2062.35 2515.05 3084.85
9 1924.00 2146.03 2579.05 3199.51
10 1953.75 2171.73 2621.71 3242.18
11 1955.23 2219.08 2685.71 3356.85
12 1986.00 2219.08 2685.71 3356.85
13 2005.73 2292.83 2749.71 3471.52
14 2025.46 2292.83 2749.71 3471.52
15 2045.19 2367.49 2813.70 3586.19



2.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

16 2064.93 2367.49 3034.15 3586.19
17 2084.66 2442.16 3098.15 3700.85
18 2104.39 2442.16 3098.15 3700.85
19 2124.13 2516.83 3162.14 3815.53
20 2143.86 2516.83 3162.14 3815.53
21 2163.59 2591.50 3226.15 3930.20
22 2171.39 2591.50 3226.15 3930.20
23 2172.87 2666.17 3290.14 4044.87
24 2180.79 2666.17 3290.14 4044.87
25 2200.52 2740.84 3354.14 4044.87
26 2220.25 2740.84 3354.14 4044.87
27 2239.98 2815.50 3418.14 4044.87
28 2259.72 2815.50 3418.14 4044.87
29 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
30 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
31 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1557.55 1588.80
0 anc. 1636.00 1667.24 1811.48 1874.24 1982.14

1 1761.15 1792.40 1942.22 1968.21 2123.36
2 1776.77 1808.85 1942.22 1968.21 2123.36
3 1792.39 1825.30 1952.64 1999.59 2171.60
4 1808.01 1841.75 1952.64 1999.59 2171.60
5 1823.63 1858.20 1962.99 2041.43 2206.88
6 1839.26 1874.65 1962.99 2041.43 2206.88
7 1854.87 1891.10 1994.37 2269.72 2515.05
8 1870.49 1907.55 1994.37 2269.72 2515.05
9 1886.11 1924.00 2025.75 2333.72 2579.05

10 1950.15 1953.75 2067.59 2376.38 2621.71
11 1952.29 1955.23 2109.43 2440.38 2685.71
12 1953.71 1986.00 2109.43 2440.38 2685.71
13 1964.90 2005.73 2151.26 2504.38 2749.71
14 1983.81 2025.46 2151.26 2504.38 2749.71
15 2002.73 2045.19 2172.12 2568.37 2813.70
16 2021.64 2064.93 2172.12 2568.37 3034.15
17 2040.56 2084.66 2192.94 2632.37 3098.15



2.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

18 2059.47 2104.39 2192.94 2632.37 3098.15
19 2078.39 2124.13 2234.77 2696.37 3162.14
20 2097.31 2143.86 2234.77 2696.37 3162.14
21 2116.22 2163.59 2276.82 2760.37 3226.15
22 2135.13 2171.39 2276.82 2760.37 3226.15
23 2154.05 2172.87 2319.48 2824.37 3290.14
24 2170.61 2180.79 2319.48 2824.37 3290.14
25 2172.03 2200.52 2362.15 2888.36 3354.14
26 2173.45 2220.25 2362.15 2888.36 3354.14
27 2187.71 2239.98 2404.81 2952.36 3418.14
28 2206.62 2259.72 2404.81 2952.36 3418.14
29 2225.54 2279.73 2447.47 2952.36 3418.14
30 2225.54 2279.73 2447.47 2952.36 3418.14
31 2225.54 2279.73 2490.14 2952.36 3418.14

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1874.24 1982.14 2612.82
1 1968.21 2123.36 2740.84
2 1968.21 2123.36 2740.84
3 1999.59 2171.60 2855.51
4 1999.59 2171.60 2855.51
5 2041.43 2206.88 2970.18
6 2041.43 2206.88 2970.18
7 2269.72 2515.05 3084.85
8 2269.72 2515.05 3084.85
9 2333.72 2579.05 3199.51
10 2376.38 2621.71 3242.18
11 2440.38 2685.71 3356.85
12 2440.38 2685.71 3356.85
13 2504.38 2749.71 3471.52
14 2504.38 2749.71 3471.52
15 2568.37 2813.70 3586.19
16 2568.37 3034.15 3586.19
17 2632.37 3098.15 3700.85



2.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

18 2632.37 3098.15 3700.85
19 2696.37 3162.14 3815.53
20 2696.37 3162.14 3815.53
21 2760.37 3226.15 3930.20
22 2760.37 3226.15 3930.20
23 2824.37 3290.14 4044.87
24 2824.37 3290.14 4044.87
25 2888.36 3354.14 4044.87
26 2888.36 3354.14 4044.87
27 2952.36 3418.14 4044.87
28 2952.36 3418.14 4044.87
29 2952.36 3418.14 4044.87
30 2952.36 3418.14 4044.87
31 2952.36 3418.14 4044.87

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3052.24 3169.64
1 3140.29 3261.07
2 3232.00 3356.31
3 3323.72 3451.55
4 3433.77 3565.84
5 3576.85 3714.42
6 3576.85 3714.42
7 3723.59 3866.81
8 3723.59 3866.81
9 3870.33 4019.19

10 3870.33 4019.19
11 4053.76 4209.68
12 4053.76 4209.68
13 4218.85 4381.11
14 4218.85 4381.11
15 4383.93 4552.55
16 4383.93 4552.55
17 4567.36 4743.03
18 4567.36 4743.03
19 4567.36 4743.03
20 4732.45 4914.46
21 4732.45 4914.46
22 4915.87 5104.94
23 5099.30 5295.43
24 5246.05 5447.82
25 5246.05 5447.82
26 5246.05 5447.82
27 5246.05 5447.82



2.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 5246.05 5447.82
29 5246.05 5447.82
30 5246.05 5447.82
31 5246.05 5447.82

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2501.59 2612.82

1 2600.65 2740.84
2 2600.65 2740.84
3 2673.04 2855.51
4 2673.04 2855.51
5 2745.42 2970.18
6 2745.42 2970.18
7 2817.81 3084.85
8 2817.81 3084.85
9 2890.20 3199.51

10 2932.87 3242.18
11 3005.25 3356.85
12 3005.25 3356.85
13 3077.64 3471.52
14 3077.64 3471.52
15 3150.04 3586.19
16 3150.04 3586.19
17 3222.42 3700.85
18 3222.42 3700.85
19 3294.81 3815.53
20 3294.81 3815.53
21 3367.20 3930.20
22 3367.20 3930.20
23 3439.59 4044.87
24 3439.59 4044.87
25 3511.98 4044.87
26 3511.98 4044.87
27 3584.37 4044.87
28 3584.37 4044.87



3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE
3.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

29 3584.37 4044.87
30 3584.37 4044.87
31 3584.37 4044.87

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1546.80
0 anc. 1625.24 1727.20 1832.24 1961.14 2102.36 2501.59

1 1750.40 1852.36 1947.21 2102.36 2150.60 2600.65
2 1766.85 1868.81 1947.21 2102.36 2150.60 2600.65
3 1783.30 1885.26 1978.59 2150.60 2206.88 2673.04
4 1799.75 1901.71 1978.59 2150.60 2206.88 2673.04
5 1816.20 1897.19 2020.43 2206.88 2515.05 2745.42
6 1832.65 1913.61 2020.43 2206.88 2515.05 2745.42
7 1849.10 1930.06 2269.72 2515.05 2579.05 2817.81
8 1865.55 1946.51 2269.72 2515.05 2621.71 2817.81
9 1882.00 1962.96 2333.72 2579.05 2685.71 2890.20

10 1925.53 2027.51 2376.38 2621.71 2685.71 2932.87
11 1945.26 2047.24 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
12 1965.00 2066.98 2440.38 2685.71 2749.71 3005.25
13 1984.73 2086.70 2504.38 2749.71 2813.70 3077.64
14 2004.46 2106.44 2504.38 2749.71 3034.15 3077.64
15 2024.19 2126.17 2568.37 2813.70 3098.15 3150.04
16 2043.93 2145.90 2568.37 3034.15 3098.15 3150.04
17 2063.66 2150.64 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
18 2083.39 2164.37 2632.37 3098.15 3162.14 3222.42
19 2103.13 2184.10 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
20 2122.86 2203.83 2696.37 3162.14 3226.15 3294.81
21 2142.59 2223.57 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
22 2150.39 2243.30 2760.37 3226.15 3290.14 3367.20
23 2161.06 2263.03 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
24 2180.79 2283.12 2824.37 3290.14 3354.14 3439.59
25 2200.52 2303.24 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98
26 2220.25 2323.37 2888.36 3354.14 3418.14 3511.98



3.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

27 2239.98 2343.49 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
28 2259.72 2363.62 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
29 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
30 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37
31 2279.73 2383.74 2952.36 3418.14 3418.14 3584.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1546.80
0 anc. 1625.24 1769.48 1961.14 2612.82

1 1750.40 1905.45 2102.36 2740.84
2 1766.85 1905.45 2102.36 2740.84
3 1783.30 1915.83 2150.60 2855.51
4 1799.75 1915.83 2150.60 2855.51
5 1816.20 1957.67 2206.88 2970.18
6 1832.65 1957.67 2206.88 2970.18
7 1849.10 2041.35 2515.05 3084.85
8 1865.55 2041.35 2515.05 3084.85
9 1882.00 2125.03 2579.05 3199.51
10 1925.53 2150.73 2621.71 3242.18
11 1945.26 2219.08 2685.71 3356.85
12 1965.00 2219.08 2685.71 3356.85
13 1984.73 2292.83 2749.71 3471.52
14 2004.46 2292.83 2749.71 3471.52
15 2024.19 2367.49 2813.70 3586.19
16 2043.93 2367.49 3034.15 3586.19
17 2063.66 2442.16 3098.15 3700.85
18 2083.39 2442.16 3098.15 3700.85
19 2103.13 2516.83 3162.14 3815.53
20 2122.86 2516.83 3162.14 3815.53
21 2142.59 2591.50 3226.15 3930.20
22 2150.39 2591.50 3226.15 3930.20
23 2161.06 2666.17 3290.14 4044.87
24 2180.79 2666.17 3290.14 4044.87
25 2200.52 2740.84 3354.14 4044.87



3.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

26 2220.25 2740.84 3354.14 4044.87
27 2239.98 2815.50 3418.14 4044.87
28 2259.72 2815.50 3418.14 4044.87
29 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
30 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87
31 2279.73 2890.17 3418.14 4044.87

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1515.5500 1546.8000
0 anc. 1594.0000 1625.2400 1769.4800 1832.2400 1961.1400

1 1719.1500 1750.4000 1900.2200 1947.2100 2102.3600
2 1734.7700 1766.8500 1900.2200 1947.2100 2102.3600
3 1750.3900 1783.3000 1910.6400 1978.5900 2150.6000
4 1766.0100 1799.7500 1910.6400 1978.5900 2150.6000
5 1781.6300 1816.2000 1941.9900 2020.4300 2206.8800
6 1797.2600 1832.6500 1941.9900 2020.4300 2206.8800
7 1812.8700 1849.1000 1973.3700 2269.7200 2515.0500
8 1828.4900 1865.5500 1973.3700 2269.7200 2515.0500
9 1844.1100 1882.0000 2004.7500 2333.7200 2579.0500

10 1908.1500 1925.5300 2046.5900 2376.3800 2621.7100
11 1910.2900 1945.2600 2088.4300 2440.3800 2685.7100
12 1924.9800 1965.0000 2088.4300 2440.3800 2685.7100
13 1943.9000 1984.7300 2130.2600 2504.3800 2749.7100
14 1962.8100 2004.4600 2130.2600 2504.3800 2749.7100
15 1981.7300 2024.1900 2151.1200 2568.3700 2813.7000
16 2000.6400 2043.9300 2151.1200 2568.3700 3034.1500
17 2019.5600 2063.6600 2192.9400 2632.3700 3098.1500
18 2038.4700 2083.3900 2192.9400 2632.3700 3098.1500
19 2057.3900 2103.1300 2234.7700 2696.3700 3162.1400
20 2076.3100 2122.8600 2234.7700 2696.3700 3162.1400
21 2095.2200 2142.5900 2276.8200 2760.3700 3226.1500
22 2114.1300 2150.3900 2276.8200 2760.3700 3226.1500
23 2133.0500 2161.0600 2319.4800 2824.3700 3290.1400
24 2149.6100 2180.7900 2319.4800 2824.3700 3290.1400
25 2151.0300 2200.5200 2362.1500 2888.3600 3354.1400
26 2168.7900 2220.2500 2362.1500 2888.3600 3354.1400
27 2187.7100 2239.9800 2404.8100 2952.3600 3418.1400



3.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

28 2206.6200 2259.7200 2404.8100 2952.3600 3418.1400
29 2225.5400 2279.7300 2447.4700 2952.3600 3418.1400
30 2225.5400 2279.7300 2447.4700 2952.3600 3418.1400
31 2225.5400 2279.7300 2490.1400 2952.3600 3418.1400

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1832.24 1961.14 2612.82
1 1947.21 2102.36 2740.84
2 1947.21 2102.36 2740.84
3 1978.59 2150.60 2855.51
4 1978.59 2150.60 2855.51
5 2020.43 2206.88 2970.18
6 2020.43 2206.88 2970.18
7 2269.72 2515.05 3084.85
8 2269.72 2515.05 3084.85
9 2333.72 2579.05 3199.51
10 2376.38 2621.71 3242.18
11 2440.38 2685.71 3356.85
12 2440.38 2685.71 3356.85
13 2504.38 2749.71 3471.52
14 2504.38 2749.71 3471.52
15 2568.37 2813.70 3586.19
16 2568.37 3034.15 3586.19
17 2632.37 3098.15 3700.85
18 2632.37 3098.15 3700.85
19 2696.37 3162.14 3815.53
20 2696.37 3162.14 3815.53
21 2760.37 3226.15 3930.20
22 2760.37 3226.15 3930.20
23 2824.37 3290.14 4044.87
24 2824.37 3290.14 4044.87
25 2888.36 3354.14 4044.87
26 2888.36 3354.14 4044.87
27 2952.36 3418.14 4044.87



3.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

3.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 2952.36 3418.14 4044.87
29 2952.36 3418.14 4044.87
30 2952.36 3418.14 4044.87
31 2952.36 3418.14 4044.87

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3052.24 3169.64
1 3140.29 3261.07
2 3232.00 3356.31
3 3323.72 3451.55
4 3433.77 3565.84
5 3576.85 3714.42
6 3576.85 3714.42
7 3723.59 3866.81
8 3723.59 3866.81
9 3870.33 4019.19

10 3870.33 4019.19
11 4053.76 4209.68
12 4053.76 4209.68
13 4218.85 4381.11
14 4218.85 4381.11
15 4383.93 4552.55
16 4383.93 4552.55
17 4567.36 4743.03
18 4567.36 4743.03
19 4567.36 4743.03
20 4732.45 4914.46
21 4732.45 4914.46
22 4915.87 5104.94
23 5099.30 5295.43
24 5246.05 5447.82
25 5246.05 5447.82
26 5246.05 5447.82
27 5246.05 5447.82
28 5246.05 5447.82
29 5246.05 5447.82
30 5246.05 5447.82
31 5246.05 5447.82



4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2501.59 2612.82

1 2600.65 2740.84
2 2600.65 2740.84
3 2673.04 2855.51
4 2673.04 2855.51
5 2745.42 2970.18
6 2745.42 2970.18
7 2817.81 3084.85
8 2817.81 3084.85
9 2890.20 3199.51

10 2932.87 3242.18
11 3005.25 3356.85
12 3005.25 3356.85
13 3077.64 3471.52
14 3077.64 3471.52
15 3150.04 3586.19
16 3150.04 3586.19
17 3222.42 3700.85
18 3222.42 3700.85
19 3294.81 3815.53
20 3294.81 3815.53
21 3367.20 3930.20
22 3367.20 3930.20
23 3439.59 4044.87
24 3439.59 4044.87
25 3511.98 4044.87
26 3511.98 4044.87
27 3584.37 4044.87
28 3584.37 4044.87
29 3584.37 4044.87
30 3584.37 4044.87
31 3584.37 4044.87



 
Leeftijd Per

maand uur
21 1500.9900 9.1153
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